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Göteborg den 8 december 2011 
 

Verksamhetsgranskning av Hagakliniken AB, dnr HSN5-100-2009 

Gärde Wesslau advokatbyrå har fått i uppdrag att bistå Hagakliniken AB (nedan 

Hagakliniken) i anledning av den granskning som pågår gentemot vårdenheten. 

I egenskap av ombud för Hagakliniken hemställer undertecknad att Hälso- och 

sjukvårdsnämnden omprövar sitt beslut att säga upp primärvårdsavtal (dnr HSN 

5-100-2009) till omedelbart upphörande.  

Hälso- och sjukvårdsnämndens beslut av den 27 oktober 2011 innebär att 

hälso- och sjukvårdschefen ges ett mycket vitt mandat att agera i förhållande till 

Hagakliniken. Beslutet synes enbart grunda sig på en externt upprättad 

revisionsrapport. Revisionsrapporten bygger i väsentliga avseenden på 

missförstånd och felaktigheter. Nämnden har inte vid sitt beslutstillfälle haft 

tillgång till Hagaklinikens inställning till rapportens innehåll.  

Hagakliniken är av uppfattningen att det beslut som hälso- och sjukvårdschefen 

har fattat inte är sakligt grundat. Beslutet stödjer sig på felaktiga och 

overifierade uppgifter. Beslutet måste anses vara av principiell karaktär. Med 

hänsyn härtill borde det rätteligen fattats av hälso- och sjukvårdsnämnden och 

inte, som i förevarande fall, av endast nämndens förvaltningschef. Hälso- och 
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sjukvårdschefen synes därtill inte tagit någon hänsyn till det underlag som 

kliniken tillhandahållit och till de åtgärder som Hagakliniken har vidtagit. 

Hagakliniken vill göra Hälso- och sjukvårdsnämnden särskilt uppmärksam på 

följande åtgärder, som har företagits för att verksamheten skall vara förenlig 

med krav- och kvalitetsboken. 

 Införandet av rutiner som innebär att samtliga olistade patienter som 

besöker vårdcentralen ges information om att de inte besöker sin valda 

vårdcentral  

 Återinförandet av två separata journalsystem som särskiljer 

vårdcentralverksamheten från den privata verksamheten  

 Införandet av stämpelsystem på röntgenremisserna för att särskilja 

vårdcentralverksamheten från den privata verksamheten1 

 Heltidsanställning av en läkare med allmän specialistkompetens sedan 

juni 2011, deltidsanställning (80%) av en läkare med allmän 

specialistkompetens sedan september 2011 i syfte att säkerställa 

bemanningskravet. 

Hagakliniken har i sin skrivelse av den 17 november 2011 särskilt efterlyst ett 

fysiskt möte mellan företrädare för kliniken och hälso- och sjukvårdsnämnden. 

Vid ett sådant möte hade kliniken ytterligare kunnat utveckla de aktuella 

omständigheterna för att kunna besvara hälso- och sjukvårdsnämnden på ett så 

tillfredsställande sätt som möjligt. Det möte, som skulle ha ägt rum mellan 

kliniken och hälso- och sjukvårdsnämnden den 24 november 2011, ställdes 

dock in av nämnden under åberopande av den pågående verksamhets-

granskningen. Enligt Hagakliniken hade ett möte kunnat vara klargörande för 

nämnden i den pågående granskningen, varför kliniken ställer sig frågande till 

att mötet inställdes. Vidare har Hagakliniken den 4 november 2011 tillskrivit 

                                            
1
 Det skall särskilt noteras att de två av de röntgenenheter som Hagakliniken anlitar felaktigt har fakturerat 

vårdcentralverksamheten. Detta fal skall inte belasta Hagakliniken.  
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hälso- och sjukvårdschefen personligen och inbjudit denne till ett möte med 

kliniken, en inbjudan som denne dock har avböjt. Hagakliniken hemställer därför 

ånyo om ett möte mellan kliniken och företrädare från hälso- och 

sjukvårdsnämnden.  

Avslutningsvis anser Hagakliniken att den uppkomna situationen är beklaglig 

och att det är önskvärt att kliniken tillsammans med hälso- och 

sjukvårdsnämnden hittar en lämplig lösning. På så sätt kan Hagakliniken 

fortsätta att bedriva sin verksamhet och därigenom verka för en god primärvård 

inom Västra Götalandsregionen.  

Med vänlig hälsning 

Roland Adrell 

 

 

 


